91. Hac rone impugnata male
responsio Iob dicentis alia testimonia intelligi d' o' c' u'
a' t' a' y' m' i' a' t' o' i' t' a' u' t' o' l' y' d' o' c' e' a' t' D' e' u' m' m' i' a' t' e' o' i' a' o' p' a' r' i' t' e'
f' a' c' e' r' e' q' d' i' t' a' i' n' t' e' l' l' i' g' e' n' t' i' o' s' i' p' s' i' s' s' e' n' s' u' i' m' p' r' o' p' r' i' e' c' y' c' a' c' a'
m' i' a' t' a' i' m' p' r' o' p' r' i' e' e' t' i' g' o' r' o' s' o' c' a' u' s' a' u' t' p' a' v' i' m' u' s' e' a' y'
s' e' n' s' u' p' r' o' p' r' i' e' d' e' b' e' a' n' t' a' c' c' i' p' i' n' o' n' i' n' m' i' a' t' o' , d' d' i' n' m' i' a' t' o'

Et agere plene, scilicet // intelligenda sunt. P. Presipue cum hoc exponant.
Nihil aliud a se autem rationes & causas effectivissimo domino

Dei, et ex deo creatae, que ex parte valis per totum
bici domino Dei et per sic in materia illa & stant, et
et ab eis effectiva. Ratio ad qd requirit qd in materia
& ad illius effectivum occurrit cy nil per ratione abesse
ratione illius qd in materia, et per se dicitur.

92

Sed illis dicitur,

qd dicitur qd dependens creatura est ut in existantia
et sic, et ratione illa non ad certum cy plures tenent
non est effectivissimo Dei dominii nec dicitur creatura
qd Deus occurrat ad omnes operationes illius, et sic dicitur
non potest aliquis que in materia operari per qd Deus cy
illa in materia occurrat, qd id est eadem ratio Dei vel
in propria ratione, et dicitur per epus que Deus in materia
non fiat, hoc esse tenet in ignorantibus huius per R.
qd fabent P. Quat. et dicitur in qd dicitur lo phice v. 2
ille sub d. 1. et dicitur, et iste sub d. 3. qd ad mag. 23. r. 2. r. 2.
non dicitur de dependens recipimus.

Sectio III

Argumentis sit satis.

93] Primus arguit: epus in dicitur non potest existere nisi ab
unica causa cy non tenet qd dicitur qd dicitur causa
respondat ad unica. Ita per se potest dicitur epus in dicitur
aliquid existit a causa dicitur qd dicitur in materia ab una, qd negat
si requirit: qd talis epus non existit ab alia causa, et non
nec ab eo, nec iste in materia ad omnes epus creatura
occurrit. In part. 1. causa malis, et talis dicitur dependens

inuis oporuit a Deo nec ista sciant ad suas oporuit, 321.
q^d causant ut videtur, & ut patet, et dicitur in 2^o q^o, et
Deus nec ut videtur nec ut patet nec ut videtur q^d oporuit
causare q^d Deus ut sciant ad oes creaturay oporuit.
Ipat^o 2^o: si Deus sciret ex causis q^d crearet creatura
in aliqua, q^d ut patet dicitur q^d nul^la creatura causa
causa in aliqua esset in inflectione dicitur: q^d Deus
n^o patet nul^l ex creaturis nec ad oes illarum oporuit
in omnia sciant.

¶ Sed arguitur non magis huius potentia
poterit in actu naturali fieri, et coacti, qui in dicitur
lib^{er}e, et a duplici^{ter} salte causa ab oib^{us} dicitur esse provenire
ex virtute illis et habitu naturali si sit actus p^{ro} dicitur
a voluntate, et habitu si sit actus caritatis. Si autem dicitur
ut videtur indicare dicitur hoc ita esse, q^d in talibus actibus
dat^{ur} ex naturales ex quo principij naturale requirunt
et ex talibus ut sit intentus ad eundem et alij causis sicut ha
bitus aqua itaq^{ue} proveniat, et q^d in defectibus creaturarum
nul^l dat^{ur} ex quo necessaria sit causa v^{el} sive operans
Dei, ac p^{ro}inde v^{el} ponenday, nec alij principij suffly
ponat, neq^{ue} q^d in actibus naturalibus alij dat^{ur} in actu
a solis intus, et voluntate nequeat provenire illis et supra
res ita in defectibus creaturarum dat^{ur} caput obq^{ue} nequeat
a solis causis creatis et factis existentibus provenire
idq^{ue} debent a causal^{ibus} adhiberi.

¶ Hoc autem provenire ex eo q^d
epus qui libet perat causis referens ad illi danday
et ad illi p^{ro}ducenday et nulla causa creata

Effecto exiensi taliter sola nuda sufficiat
ad illi et tribuendum et concedendum qd nobis utat ex
eo qd ut concedant debet Deus cy illi cause esse
scripturae, et per una nimirum docent unda post
rationi inferri nullo creaty & facto exiensi
sufficit et ad hoc ut sola epus concedat, et
epus causas sufficit ad ipi et tribuendum pata
ex hoc capite astuendum e, quolibet a causa ad au
bonidvent, et ab utraq epus & vere pvenire qd qd
no e necessarium qd epus pter beat, qd totum totaliter
epus a qua libet pncipi li n totalite cause.
Hos hos ex platos bes stavo anni a 1688.

96

Ad 18

Quoniam dicitur ante, causa malis, etialis id ap
eridet in illi opationib' a deo nec iste securitas
suar opationes inegae cause malis, etialis si
ne tunc causa malis, etialis, id est sub
nta patione, que hoc id est, inegae cause efi
entis, noans, in qd inegae cause malis etia
ali' causas ab ipi inegae cause efiendi
causal' a deo und salbar qd ad oes epus et
eay causay qd kullusay qd gerit Deus in omi
ale securat in inegae malis, etialis, qd hoc
repugnat, et dicit in pfectione, d inegae cause
eientis qd deo n repugnat, d posius ita in
miare causare abscriptura e Patribus
docemur.

97

Ad 19 Quoniam dicitur magis, dicitur et

causa in ad qua in actu, et in ad qua one virtutis, no.
 in actu 2^o in ad qua one influentis, do mag, et hoc qd
 subsumit pat, et omnia mixi in l^o sensu illig no
 in 2^o, et notog. q^d causa sit in ad qua in actu
 v^o, et in ad qua one virtutis e q^d no beat ariatiz
 ad ep^u ponendy talis ma respectu p^oti, et h^o h^o
 us vias ut quatuor respectu elebaonis pon
 dit ut 8^o q^d sit in ad qua in actu, et in ad qua one
 influentis e q^d sit beat in se virtute respicte
 ut sola ep^u ponat, in in actu 2^o n^o prestat p^oti
 virtute q^d q^d ep^u sequitur tali e h^o h^o in virtute
 8^o respectu elebaonis pondit ut 8^o q^d sul cy hoc alio e debet, n^o
 cy prestat in actu 2^o vias ut 8^o recillas esse ex
 ret, q^d p^o ind et causa in ad qua elebaonis in ac
 tu 2^o, sive in ad qua one influentis.

98

Omnimodis q^d ee

causq in ad quq 2^o mo dicat inf^o p^oti, q^d dicat
 ree virtute ad aliq^d q^d om^o p^oti existima^o, q^d
 acciones ad que ditas acaores, et q^d res ad aca.
 in p^oti d^o re aut p^oti s^o p^oti a d^o Deo p^oti
 q^d res hoc inf^o p^oti in Deo inf^o p^oti i^ota om^o
 senty, at ee causq ad quq 2^o mo sulq d^o inf^o p^oti.
 n^o cy p^oti ad cy om^oda virtute ad p^oti id^o
 p^oti cuius in in causa in ad qua re essent
 q^d in d^o no s^o al^o illud p^oti d^o cy Deu p^oti
 d^o no cy crea^o illud s^o hoc 2^o mo causa in ad
 qua ee p^oti s^o illud ep^u illos p^oti d^o in ad ex
 hoc capite sulq d^o ee inf^o p^oti in perfectionem.

¶ Respondeo quod si dicitur quod requiritur negare Deum pro
episcopo cum creatura et cum requiritur inspectionem, hoc tenentur
vires quod episcopo cum illis et de causis in ad quod in oculis multis
dit inspectionem.

99. Quod argumentum potest in causa virtutis referri
adducendum est quod virtus et influxus alius cause
et in causa datur virtus referens ad motum et producentem
et influxus cum immediatus Dei, ac quod videtur ad mirandum.
¶ Nam omnia causa creata habet et equalis virtutem et in omni
in respectu alius et magis et hoc tenent virtutem et sic
ad habendum pondus ut tria, dicitur quod est causa ad quod se
salis dicitur de sui cuius est virtutem equalis salis hanc
cum episcopo. Ad argumentum de maiori, dicitur quod dicitur
creatura datur virtus referens ad motum et producentem
et ut cum producentem omnino, natus est phisice produce-
ntes, non minus, et cog.

100. Omnisimus creaturae hanc vir-
tutem referentem ut sola motus et producentem et ut cum
producentem quod plus tenent, et solum dicitur illi qui
scilicet Dei nec phisice motum et producentem
et producentem ab eo dicitur Dei in motum producentem
a motu; dicitur hoc in ut natus est phisice et
producentem virtutem referentem ut tenent ut dicitur § 99. ad
mirandum licet causa tenent virtutem referentem et pro-
ducentem motus et producentem sine appaerent in illis
habet ut natus est phisice illos sine appaerent producentem
et ut licet motus tenent virtutem referentem et producentem
quas aut plures causas naturales aut recipiat dicitur

bet ut natus est p[ro]p[ri]e idas accipiat n[on] in hunc m[od]u[m]
ut beat[us] v[ir]u[m] causa creata ut sup[er]natus nos
ep[iscop]o sola p[ro]ducatur n[on] in illo bet, ut p[ro]p[ri]e, et natus
illo p[ro]ducatur.

101. Hoc a p[ro]p[ri]etate colligit, ut dicitur e[ss]e
ad q[uo]d semper ac causa aliquos ep[iscop]o p[ro]ducit Deus
in m[un]do dicitur ut ex p[ro]p[ri]etate e[ss]e d[omi]n[u]m
ex quo cu[m] nobis esset neq[ue]q[ue] causa creata q[uo]d d[omi]n[u]s
causet, et n[on] cu[m] Deus, et aliquid n[on] p[er] natus v[ir]u[m] h[ab]e
re ut sola ep[iscop]o p[ro] p[ro]ducere dicend[um] e[st] natus v[ir]u[m]
n[on] h[ab]ere n[on] aliq[ui]d sine p[ro]p[ri]etate in e[ss]entia
ponat, accedit q[uo]d ep[iscop]o creatus natus natus e[st]
p[ro]p[ri]e exigit h[ab]ere ergo d[omi]n[u]s v[er]o n[on] subiectio
nis arguentis in deo p[ro]p[ri]etate e[ss]e subiectio p[ro]p[ri]e
n[on]ens ep[iscop]o in m[un]do infirmu[m] e[st] o[mn]ia[m] Dei p[ro]p[ri]e
v[ir]u[m] ut arguat q[uo]d p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate Dei p[ro]p[ri]e in m[un]do
v[ir]u[m] p[ro]ducere in d[omi]n[u]s creatus natus, et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
ut, et exigit in m[un]do p[ro]p[ri]e a deo natus ut in
m[un]do ab illo d[omi]n[u]s p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e.

102. Nunc exi-
git t[ame]n q[uo]d causa sui ut p[ro]p[ri]e et natus p[ro]ducatur n[on]
v[ir]u[m] creatus, et v[ir]u[m] Dei e[ss]e causa crea-
ta v[ir]u[m] p[ro]p[ri]e n[on] v[ir]u[m] in d[omi]n[u]s v[ir]u[m] n[on] v[ir]u[m] ut
natus et p[ro]p[ri]e sola ep[iscop]o p[ro]ducatur, q[uo]d n[on] d[omi]n[u]s p[ro]p[ri]e
e[ss]e v[ir]u[m] n[on] v[ir]u[m] sit ut sup[er]natus, et p[ro]p[ri]e
illius illo p[ro]ducatur p[ro]p[ri]e ad m[un]do p[ro]p[ri]e dicend[um]
causa creat[ur] h[ab]ere equalit[er] t[ame]n v[ir]u[m] v[ir]u[m]
et linea cause create ex in hac linea dicit

ad quod, sicut in oi linea, ex abolute, et sola videtur ut
natis ejus quod ducor ex nō dīneat virtute. Deī quod ejus
essentia ut natis quod ducor, et dī linea eade creat
se intelligendū ē quos dīca quod dī causā creatā tēnē
vō tē causā ad quod pōtē dīneat alīus tēnē
quatenus alīus causā creatā dīneat nō vō abse
in oi linea App̄ dicta.

103.

34 arguitur ex praesentibus, Deus
operatur in causa dī sine causa dī, nō autē dī
operatur in causa, quod ex nō ipso patet quod ea quae sunt
in causa alīus in causa nō fiat. Quia: modo operatur co-
respondet ordini finium, et nō in nō dīneat
duo fines in causa et effecti: quod uno duo a se pos-
tē causa respectu eūdem ejus nō dīneat Deus, et
causa sua in causa ut causa dīneat. Ad
arguitur nō autē, nō cogit quod Deus operatur in causa dīneat
in causa dīneat dīneat dīneat dīneat dīneat dīneat
enim quod dīneat dīneat ad operandū, et quod dīneat ille
operatur nō quod dīneat dīneat illas quae postea dīneat op-
eratur, quod dīneat dīneat dīneat, et quod hoc modo dīneat
alio operatur illud in causa nō operatur.

104.

Nil minus quod
inter operatur cognitionem in causa dīneat dīneat dīneat
dīneat quod dīneat dīneat dīneat dīneat dīneat dīneat
inter dīneat dīneat dīneat quae sola in causa dīneat
cognitionem faciat. Nō autē dīneat dīneat dīneat dīneat
causā dīneat dīneat intelligendū ē, ad dīneat dīneat
magis, quae sola ē nō dīneat quod si finis ē in causa dīneat

una & beatē, q̄ finis oīy ē unicus Deus, qui p̄p̄ se oīa
 opatus ē, et cetera opationū, que p̄p̄ ip̄m s̄, plures respectu
 eius ē pot̄, ut in d̄, et talis respectu actus sup̄ioris.
 et nominē, que etiā ē p̄, q̄ eadē res p̄p̄ plures fines
 etiā ad qua fieri p̄t, et plures fines p̄t fieri; sic in orde
 ne, ut p̄t fieri p̄p̄ sanitate, et etiā p̄p̄ obedientia; et clari
 no et nomine p̄p̄ subleōnē p̄p̄p̄ et obp̄p̄p̄
 q̄ exca se nōg.

105. Quod si dicitur, q̄ Deus sciret ad res op
 aones creare in miāte, in miāte etiā sciret ad actus
 prorsus, et peccari, q̄ hoc Deo repugnat: q̄. Non videt
 necessaria illa alioqui iū ad oēs opationes creare nō sciret
 esse cy peccari opatio creare nō. Nō p̄d̄ ex eo q̄ Deus
 ē autor peccati et peccaret, q̄ i d̄o creatura ē autor pe
 ccati, et peccat, q̄ in miāte p̄p̄o ponit peccari: q̄ si Deus
 in miāte sciret ad peccari, et iūct̄ autor peccati et
 peccaret. Ip̄a d̄ Deus in miāte sciret ad oēs opati
 ones creature, et sciret eadē t̄ diversa actione ad
 illa p̄p̄ op̄at̄ creata; et nō oīa sciret, et agere
 p̄t Deus; nō eadē t̄, q̄ actio, qua est creatura a sola
 illa p̄venire p̄t, cy nō fieri v̄t̄ ad illū h̄oī; t̄ etiā q̄
 in p̄v̄t̄ ē q̄ actio eadē a plura p̄venit in miāte nisi in
 oīb̄ eadē nō v̄t̄ ut et in Deo et in creatura eadē nō
 v̄t̄ ut ē.

106. Non diversa q̄ t̄ma ex illis p̄v̄t̄ ad iūct̄
 et p̄d̄uceret ep̄m et iūct̄ alq̄ sup̄p̄ueret ad ep̄m p̄v̄t̄
 et p̄d̄ucendū, cy p̄d̄uc̄t̄ inveniāet, d̄ maḡ sul et p̄d̄u
 ceret, et iūct̄na etiā sup̄p̄ua ē cy alia ad ep̄m sup̄iat

Et Deus neq[ue] p[ro]p[ter] neq[ue] p[ro]p[ter] d[iv]ersas acciones in creaturis
deuot[us] ad e[ar]um op[er]ationes et ex nullo alt[er]o modo ex illis inma-
nare ad op[er]a creandar[um] p[ro]p[ter] neq[ue] n[on] r[ati]o[n]alis liber-
tas: q[uod] ad deum. p[ro]p[ter] aut[em] p[ro]p[ter] deum ad om-
n[em] re[sp]o[n]sionem amaret, q[uod] n[on] n[on] deum esset
omn[em] re[sp]o[n]sionem et ex nullo modo ex illo p[ro]p[ter] n[on] r[ati]o[n]alis
n[on] amon[er]e: q[uod] ex deo esset liber tas.

107

His rationibus mult[is]
sunt d[iv]ersas, et d[iv]ersas, et quib[us]d[am] d[iv]ersis hinc et inde
d[iv]ersis arguitur in nullo. et theolog[us] qui docent deum
in m[en]te p[ro]p[ter] ad peccat[um] in deum esse lib[er] ad alias
creaturas op[er]ationes in m[en]te deum. p[ro]p[ter] o[mn]i[n]ia
e[st] ad illud en[im] p[ro]p[ter] in m[en]te deum esse e[st] lib[er]
qui ex quo d[iv]ersis deum in peccato nec e[st] actor peccati
n[on] eo q[uod] deum p[ro]p[ter] ad illud subtrahere e[st] n[on] r[ati]o[n]alis
subtrahere talis entis, que resp[on]sio resp[on]sione
qui v[er]o e[st] q[uod] deum deum in p[ro]p[ter] e[st] n[on] r[ati]o[n]alis
eo ip[s]o q[uod] tendat in peccato e[st] n[on] ad illud inde
n[on] r[ati]o[n]alis e[st] q[uod] id n[on] r[ati]o[n]alis e[st] p[ro]p[ter] ex peccato,
et ex nullo p[ro]p[ter] in peccato id n[on] r[ati]o[n]alis e[st] n[on] r[ati]o[n]alis
n[on] r[ati]o[n]alis entis deum deum in p[ro]p[ter] ad illud sub-
trahere entis e[st] lib[er] en[im] subtrahere talis entis ter-
minari.

108

Alii ad op[er]ationem arguit deum nec causam,
nec actorem peccati, q[uod] id n[on] r[ati]o[n]alis male peccati, nec
e[st] ip[s]a entis p[ro]p[ter] actus n[on] r[ati]o[n]alis peccati id
e[st] p[ro]p[ter] deum nec r[ati]o[n]alis deum q[uod] d[iv]ersis hinc et inde

causis inducitur prope ad hoc id est illud non ponit se
 ipse nec peccat nec auctor est peccati. hoc solum dicit
 ma est totum de quo requiritur quod creatura non est
 causa peccati et peccat et quod Deus causa, et auctor illius
 et peccat et magis abstrahitur est, dicitur ex illis non
 alicuius solutio requiritur; ideo in sola solutione
 Deus non auctor peccati nec peccat et proponit pro
 a male peccati non privationis necessitudinis.

109

Moricid

nec creatura ponit male prope peccati non privationis
 & vite necessitudinis proponit et quod negativum ad finem
 et inducitur a creatura nec deo; ideo non peccat,
 nec est auctor peccati, quod male illius prope proponit
 dicitur male nec creatura peccat, et auctor
 peccati quod male illius proponit, dicitur male, et nec
 alicuius peccat est auctor peccati quod ponit esse po-
 nitur actus sive male cuius alicuius est male sive pr-
 ivatio illa, et hoc sufficit ut peccet, et sic peccabit Deus
 et sic auctor peccati quod est quod male cuius alicuius
 est male sive privatio illa; requiritur quod ex solutio
 et Deus est causa auctoris quod peccati, et peccare et talis
 non est creatura.

110

Argumento est propter clarissimas 10.

videmus quod solutiones essent nostras, quod difficult-
 tes quas dicitur solitudine solvantur et qua si et non
 et sunt ut eas non datus clarissimi solvantur et
 varias res difficultes quas arguitur et propter
 non sunt non examinabimus et ex parte per datus

explaoneq; clarissime stabit quod optime componi (Deus)
et Deum ad oes oino opacoas creaturæ phice scire,
et minime peccare, et se autem peccari, qd ppri-
us solius creaturæ est, et libent; minime evadere
et oino itaq; scire. Res est pæ theologica, et expis
quæ theolog; docent explanda.

Sectio IV.

Propositio scularis pharicus Dei ad
oes opacoas creaturæ cy eo qd nō
peccat.

M. Stat ex dictis Deum phice in miã scire ad
oes oino opacoas creaturæ vna dicendy est phice in
miã ad peccaty etiq; scire ad vna ad male, siue
entis illius, et ad male etiq; si hoc aliq; pōib; sit,
et in aliquo pōivo consistat qd a sealy, ut non vi pe-
oes tenent ex rationib; eius qd qd quinq; pat Deum ad oes
opacoas in miã phice scire qd roborat episto-
la 43: Vexilla carmine me pōisti in peccatis meis
prebūisti mihi labant; in iniquitatib; meis; quæ ver-
ba miã exponunt et sculari Dei in miã, et mi-
tanteo cy creatura que illo ab oio ad peccaty et
trando, et et ut obligando Deum cy illa peccaty
qd oioa per phice ponat.

M. Preterea ea qd accio, quæ mo-
elista ad hoc cy ad vna peccaty est, elista sine illa
nō est peccaty. qd si Deus sciret in miã phice ad
actiones que peccata nō s; nō ad peccata sciret
ad illa qd peccaty nō est, et nō sciret qd est peccaty, et
hoc requirit ita ee, qd qd sciat ad illa qd creatura

no est illa sola ponere ut nec diximus & qd tunc nisi de
 munda, tenet ad oes res creatas in materia sua de se et accio
 in omni casu eam ut si qd id e peccaty & ubi Deus ad illu
 suare debet etia ad illa immiate suare qd peccaty
 qd ad oes oino opades creaturay exi pnavat, dicendy e carere ^{et} peccato
 phice in materia Dei.

Quo stabilito ut certo certy si Deu
 obsumqz nqz sancty n peccare nec auctoz e peccanqz
 mo hec duo ponant explandz veni; ad qd scias nec
 supere nec requiri ut aliquis in causa peccati, expe
 ct qd phice ponat accionz, seu opoz peccati paret ut
 in duobz dicitur in dicitur alienoz ^{noza} teleny, sed qd in unoz
 in extrema nescit alio vo n, ut qd phice ponat acc
 ionz telenz ut alieng equi nescit in extrema nesc
 itate peccare alio vo n, ut paret etia in vultu rep
 cam madnseqz illud qui peccat e qd causa peccati tu
 phice accionz, seu opoz peccati nqz n ponat vo
 qd nqz, nec requiritur ut aliquis in causa peccati
 seu opoz peccati nqz.

Qualio qd quz est hoc qd
 phice ponat accionz peccati nqz pvenit qd aliquis
 in causa et auctoz peccati e paret alio expoz si ph
 ice accionz n ponat, im paret influxoz moraliz in ma dno
 subordo peccaty t aliquo alio mo ad illud tradendy
 tu phice peccaty ponat ut eoz illud ponat subo
 dno et dicitur in sensu, pponenz, ibi qd pponere n licet ^{et} opoz
 et ex nulo iusto simulo posse illu pponere t sine ai
 illu impediri si pa qui auz aliquo ex his miz ad pe

¹⁴ moralis causae sunt, et illud ponit de causa^t et sic est autor peccati
et peccat, qui vero nullo est nisi peccatum ponit licet ph.
ice illud causet nec est causa moralis, nec est ree
autor peccati nec illud est phice causando peccat.

119

Varia exempla venient

Deo modo dicitur exemplum illud qui est in extrema ne-
cesitate videtur pro phice ablatio, ut aliter quod pro tale
ablatio peccat et respectu cuius peccatum non est
siquidem licet phice illud ponat quod in nullo prostat in
fluxu moralis quod illud alii nec videtur nec videtur
nec aliquo modo ad illud prostat, et quod illud non ponit
subiudicium et dicitur in scientia proponere sibi pro dicitur

illud dicitur

positus in dicitur dicitur hoc et eo quod sibi quod in extrema
necesitate videtur licet dicitur ree sumere, et quod hoc
videtur videtur non se abstinere ab illa provisione
licet illud abesse impedire per opinionem peccat nec
causa, et autor peccati alius licet dicitur pro phice
cy alio qui pro talis ablatio ree ipso peccat.

116

Ex hoc alio

qui in extrema necesitate non versatur peccat, et causa
vera est autor peccati proponens ablatio ree aliter,
quod illa ponit sub iudicio, et dicitur in scientia dicitur
aliter ree agere, nec bene iustis videtur et illud
suonatur, et quod pro, et debet ab illa ablatio ree.
videtur, ad se abstinere in hunc modum pro dicitur alia
poterant exempla agere. In hunc pro dicitur in
vita est alia necessitas tunc pro oculis hinc dicitur
aliter quod causa indifferens ad pro dicitur tunc peccatum

ipsum dicitur

postq, si indens ad hanc phice dicitur, et ponat d. nra
abolita illa n̄ peccat nec causa peccati ē, d. t. q.
alra, que illg dicitur v. opatione peccaminosa phice
faciat. si enī plura exempla vny opponat.

11) Dicitur v. q. n.
Difens phice ē qd gladij in manu h̄et ad occidēz
alrūz que opus peccaminosa ē, et ad id obitōz que
malicia n̄ h̄et, si plus in manu illius tenens in

viter, et illuz cogat v. alrūz que ipse dicitur occidat. no-
lū nocet, cenō dicitur ad phicē a laicū occidēz
deuere illg phice ponit n̄ t̄ ē causa mora-
lis illius cui occisio impedit nec ille peccat, d.
t. q. Plus qui illuz ad accisiōz dicitur v. alia d.
causa nisi qd dicitur lic phice occidēz ponit illg ph-
ice ponit dicitur a dolo, et no lēns t. q. q. causa
ē peccati et peccat qui peccat phice ponit sed dicitur
~~ut dicitur dicitur~~ et n̄quit manus a dolo nō
n̄ illud phice ponit.

12) Estis ratio clarissime v. nra
quare dicitur et creaturā phice de reatib' ad pe-
ccatū creatura peccat v. q. causa, et autor peccati
h̄ Deus v. n̄, qd Deus nuly inflexum morale prestat in peccatū
qd nec illud reat nec vult, nec alio aliquo
mo p̄oes ad peccatū trahit, potius vult d. nra v. nra
q. t. aonib' et inspiraonib' phibitiones peccati
et omnia n̄ p̄oes h̄et nec v. peccatū omi-
nat, et ab illo h̄oe averse ponat. dicitur illud ph-
ice ponit sub iudicio reatissimo d. e. q. d. i. b. v. i.

licet ad illud magis deus prestaret viva Jesus
examine re cause vult licet in ea libent
creatura creata, et illi relinquere in manu
sibi mi ut sicut repbae mali, et eligere
boni qd n faciet in pcedet sui pbiu bou
ny creature sola nil plice et vult pona
pit ut diximus.

119. ¶ Propter hanc licet deo pcedat impedire
peccaty poterat enim sui deus regardo facere ut no
peccarent creature, in n tenet illud impedire imo
tenet in causa vult illud n impedire, et mun
us cause vult iustissimus titulus e vult pmo
lice, et n impedire pit, qd ex tali titulo tenet se
a modare ex igitur vray e creature et illi
prestatet res aia ut suo epus poncea pnt, et
suis deus vult res aia eay sine illo, vult
naly illos ut pit pona pnt dicta a dicit. ¶ Deo
deus oino e manus a creature, et n boni, qd de
nus que ibi ofert e oino inoprens, et qd ille ex
reserit ex pccaty e ay pona diffirentia in
peccaty, et qd creatura peccaty pona ut ead
illud se eonat, qd e qd n boni, et e manus ad pecc
ny deus.

120. ¶ Mo oino deo peccaty pnt creatura
qre illud pnt plice ay dicta nre, et iudicio deo
qd ipi n licet opone illi pona ay illa pbiu amerat, et
ind pnt illi impedire ay in sua potestate n pona illi
n, et n pnt vult obque pit illi n impedire ay nec n eay

122 Admy quo acus vitalis abste glary ^{hab} ^{ppriis} ² vitalis
 se exsistente recipiente q acus vitalis e n soly ppri
 pio influence in illo; idog li adig^d ex hary phice influ
 arina acus vitalis pinguu vitale dicitur nequit, sic erigon
 causa abste glary stat q causa ponat q paoneq
 inclinacione exga idg iusta D. Thomaz ex cy Deus in
 clinacione n heat in peccaty ind a theologo n dicit ab.
 It Deus e causa peccati, nec Deus e peccate peccati.
 hoc e d notat causy moralis idog pper ille sume
 n dicit, e abste n vsu panti n n cy aduo dicendo
 Deus e causa phice peccati e p mixiva peccati
 q noto ut nec in mo loquendo a theologo ad quos
 presipue hoc expectat li dicit.

123

Et dicitis tota hac se

stat solus aquti pponi dicit, adq^d na maxi neg
 anda e mix ad cuius paone cogendy erig e au
 cy in seata paone; caa mea e ido e causa e dicit
 or peccati e peccat n presipue q in mixiva phice
 ponit peccaty hoc e n supit ut ex p n plia ostendi
 mus, q d illud ponit ut causa enalis, e dicit ad
 illud cy in dicit, e dicit dicit q^d p^r talz ponit n linc, e
 nuly henstibily abilly n re abstinendi, e cy hoc mo
 e subitili iudicio Deus ad peccaty phice n dicitur
 dicitur mixiva ponens phice peccat, q e causa, e
 auon peccati n vo Deus si n e causa moralis n
 nly p mixiva illius. 11^o sa instans dicit, e aliam n dicit
 se dicit 23 e st bair dicit p. Alonca Moreno n, en la Cor
 pania, ye escribio esto.

ne dicta
ni

Instansius Dole, et aliorum responde.

114. Instat 1^o Dole verbis Sacerdotini datus & 1^o imp^o
 ipse ait, ut atque & cap. 1^o damnare se opare Deum
 in mihi peccata scire ad actus graves et peccata
 dicitur hoc dicitur absq^{ue} dubio, q^{od} vilius opinio Deum
 nocere mala opa et bona, und^e si q^{od} ait q^{od}
 opinio esse nocere opa mala in hoc noy^o est Deo illa
 nocere p^{ro} peccatis in mihi scias ut et Dole exiusta
 vilius noy^o opar mala, opa bona, int^{er} Deum p^{ro} peccatis
 in mihi scias opar opa bona, q^{od} 2^o Dole, et Dura
 noy^o est a^lter. iquid^e Deus in mihi ad oia opa et
 opationes creare erig bonas in mihi peccata n^{on}
 scire et bene q^{od} elia vilius & bene ree ne t^{er}ra
 ony illius in ipso inuauent

115

Respondet q^{od} est vilius vilius
 opinio Deum n^{on} esse causam moralis op^{er}is mali nec op^{er}is
 boni nec inuauent, et mouere ad illud et et
 ad hoc, nec peccare p^{ro} p^{ro} p^{ro} op^{er}is, et est op^{er}is boni eod^{em}
 fiat Deo volente et ad illud sancti cogitationib^{us} in
 uauent quale est causa moralis p^{ro} p^{ro} op^{er}is
 boni, n^{on} op^{er}is mali ad q^{od} sciendy Lutherus, Calberus, et
 singly alios q^{od} p^{ro} p^{ro} vicia varia dogmata Deo
 in uauent et q^{od} sancti bonitate, et equita
 te maxima indigna publicare in q^{ue}
 doctant q^{od} Deus n^{on} genuit ray, et dicitur ut
 et Deo n^{on} peccata oia, que in dies fiunt ab

381
nō 110 anni nocog. Si peccata ē alata q̄ dicitur
peccaty poneret ex nullo hūlo id faceret itē
illud ponit p̄tice cycreaturis exmanere
causa inilis. Accedit q̄ q̄ dicitur illū poneret
et dicitur ad illud ponendū q̄ dicitur illud ponit
cycreatura, ponit illud ac vana dicitur
idō in l̄ casu peccaret in l̄ iusta dicitur
5116.

132. Instans 4, quid ē causa ut ponit peccatū
peccaty quō nō peccaty peccatū dicitur deus scilicet
in miare ad peccaty ē causa cui ponit peccatū
peccaty q̄ illud peccaty: q̄ dicitur in miare pe
catur; ac p̄tice nō dicitur. Illud pat̄; deus in miare dicitur
ponit dicitur ex alio dicitur ponit ad peccaty quō ad nō peccaty
cy accio illa ex alio dicitur ut ad peccaty. q̄ dicitur in
hoc qui oino ab alio dicitur et nō dicitur alio dicitur
peccare, q̄ dicitur p̄tice ad dicitur illū respectu al
dicitur peccatū minor q̄ et cy sua accio dicitur ut cy accio
ne et ex alio dicitur ad illū poneret dicitur ex alio dicitur
ponit ad peccaty quō ad nō peccaty in dicitur
ne dicitur in ista, peccaret, et q̄ causa ut poneret peccaty
q̄ dicitur dicit.

133. Rent oes minime peccaty talē hoc q̄
lū poneret accio ex alio dicitur ad dicitur q̄ dicitur
peccaty poneret illū dicitur ab alio, et dicitur peccatū
qui ponit accio ex alio dicitur ad peccaty nō dicitur
ab alio. En nra dicitur. Ita q̄ dicitur mare, nō
minū, ad dicitur p̄tice dicitur, ponit dicitur.

libere dicitur ab illa dicitur ^{nos} qd Deus libere dicitur solum
ad preparandum suam, & hec pro peccato est essentia
trata ad peccatum quod omnino indifferens est, ad peccatum
in peccatum; dicitur a creatura, id est minus; qd qd dicitur
in actu dicitur ad peccatum qui suavis solum est dicitur
omnis ad peccatum illud ponit dicitur a creatura, et
nobis. Unde neganda est eorum, qd solum est causa et
positus ponit peccatum quod in peccatum, et peccatum, qui ponit
occisionem et suam essentia dicitur ad peccatum libere
se dicitur ad tale positionem in qui illud ponit ab
alio dicitur et patet ex se infra nota.

139

Instant. 2^o qd
ho peccat qd ponit operationem sciens esse peccatum; dicitur
dicitur in malum peccatum ad peccatum ponit operationem
sciens esse peccatum siquidem illud ponit ex cognitione
certissima de eo qd ponit: qd. vult id est ho peccat
qd ponit operationem sub cognitione malicie sibi
vult; dicitur dicitur ad peccatum ponit operationem
sub cognitione malicie sibi prohibere cognitionem ma-
liciam et cognitum sibi prohibere: qd. solent dicitur
ta, et vult in hoc, qui dicitur ab alio ponere
peccatum ponere et operationem sciens esse peccatum, et
id est illud ponere recusaret; et cognoscens cum ma-
liciam et sibi prohibere est. Ita est ab omni malicie
claritas qua illud dicitur; qd ponit operationem sciens esse
peccatum libere se dicitur ad illud sub dicta
omne de eo qd sibi in licet illud ponere in quo
illud ponit; id est; patet qd ponit operationem sciens

ex peccatis, non magis.

135

Sicut dicitur mihi et illa negata in
 Værsu va in l^o, nocog. ead^e dictione dicitur eni
 magis magis, q^o totu opor^e sub cognitione malitiæ
 sibi prohibite cogendo sibi prohibite et eg ponere
 mo quo illg ponit sibi se libere et trando ad
 illg, dicit q^o presise ponit opor^e sub cognitione
 malitiæ sibi prohibite, no magis, eming in l^o
 sensu va in l^o, et no cog. Solutu talis utates
 dictis et ex exemplo homi qui peccaty poneret
 amarus ab alio ille q^o peccaret q^o circumspiceres
 peccaty et malisig sciret q^o illg sibi et prohibite
 vire traret ad illg nec illg poneret cogens
 sibi et prohibite illg poneret mo quo illg ponit
 sibi et malis ab alio, et cy silimo Deus illg
 ponat in l^o eni n^o peccat nec causa est peccati.

136

Instant 6^o

si Deus in malis phice sciret ad peccaty am
 aret peccaty hoc dici n^o pot^{est}; alioqui sciret
 ad illud q^o a pecc^o, et amore illg causa ppri
 ia illius q^o n^o diximus. Sicut dicitur in e^o q^o d^o
 sciret phice in malis ad peccaty. Magis q^o
 q^o Deus amare p^{ro} id q^o ipis n^o d^o d^o opor^e; et
 q^o aculij suavis ad peccaty et adimpleo mune
 ris cause l^o q^o n^o diximus tenet in malis
 rone talis sciret, et Deus vlt^o et amor ad im
 pling sui mune ris. 3^o q^o iusta D. Augustini q^o
 est essentia Deo agere, ac Deo volente; et si in-

malice sciret ad peccatum hoc existere
Deo agente, unde et Deo volente Deus illud
amaret. Quod si Deus in malice sciret ad
peccatum amaret peccatum.

137.

Quod; Deus potest placere in
eodem ipse sit stans in suis & creatis: quod pro peccato
potest placere in eodem quod ipsi non essent positio peccati
quod ipsi non essent positio peccati quod si non peccatum: quod Deus potest pl
acere in eodem quod sit pro peccato non quod in peccato illud am
ret. ad istud non magis ad istud magis disquisitio pro; Deus
potest amare id quod ipsi non essent operari propria & ma
ore, sive tunc causa moralis, id est ex & maore crea
ture non pro; quod Deus ex & maore propria pro operari
malitia moralis est infecta quod quod talis infectio non
pro ex & maore propria potest, & tunc promissive; oia
que malitia moralis infecta non Deus amaret, imo
et resario ut omni operari tunc id est Deus amare
potest imo et resario tunc plures amaret quod ex propria &
maore sive tunc causa moralis operari potest.

138.

Atque malit
ia moralis infecta non sive peccata non operari promissive
ve plice scirendo & maore a creatura ex ea,
que infecta malitia moralis non nec amaret nec ama
ri per in eodem tunc promissive operari requirit amare.
ad istud magis disquisitio ut magis pro; Deus ut
amat ad istud tunc sui tunc resario tunc causa mor
alis ex & maore ponit, id est quod ponit & maore
a creatura, ex non ut causa moralis, & tunc promi

sivo, non ultionem pro peccatis: itaq; minus cause vni
us plura clauduntur, quae Deus emittat et tale mu
nus adimpleat, dirigit in generalia pro peccatis oipog
ad peccatum operatur, cuiusmodi sunt indifferentes in ac
tibus ad illud ut sic expedita sit libertas creaturae
et dicit causare in actu, sive illud proice exist
tere.

139. Primum munus illi pro peccatis oipog, operatur
causatur indifferentes in actu, Deus propria & ma
iore adimplet causa, et non ab alio & maius mu
nus pro peccatis, et operatur, ideo adimpletionem muneris
causa a qua expedita & maiore ponit amara
preparationem illi amara et peccatorum & nulli ma
litiis moralibus dicentibus, quod pro munus illi actibus
causare adimplet non & maius a se, & accretura a
qua & maius ad actibus causatorum ad peccatum, et
cylla actio, et ille causatur motus in Deo, illud
non amara; ideo adimpletionem muneris causa a qua
& maius a se, et non causa moralis ponit
non amara. ad 39 maius quorum dicitur in physica
est existeret Deo agente, ac Deo volente volun
te & provisione in agendi, ideo; volente inten
tiva, et provisione tali, non in peccatis pro et data et
reliqua data ditione accipiende, n.

140. Inligentius est
D. Augustinus ita ut solus a se actus in se aliquid esset
sive Deo agente ac Deo volente volente provisione
nata moventium ut provisione sive ut pro

sive ea que promissive, sive in causa ^{metu} phica, et passio-
ent agunt, et vlt intensive ea, que in causa mor-
ali agunt referri in tendit, et vlt. q' p' hoc ab obit
e' ibi vnda q' sive Deus in materia phica da-
urat ad peccatum, sive in nobis q' Deus in statu po-
sitione peccati, vnde si q' Deus placeat q' ipse sit stans in
m'is & ceteris, et q' p' ipm in statu positione peccati sit q' pla-
cere in peccato potest, sive iurata phica, sive in adpe-
cari in illo q' placebit vno entemate no minus sub-
stante.

141 Habito decreto preparativo oipoe q' Deus in statu
positione peccati, sive hoc ponat a creatura, sive in, Deus
q' stans e' insuis & ceteris vnde q' in huius stano sit, et p'
ipm in statu positione peccati in dicit q' peccatum potest sit, vnde
q' Deus placeat in eo q' in suis & ceteris stans sit in
eo q' p' ipm in statu positione peccati ne q' placeat in pe-
ccato, t' illud amet. p' etig dicitur q' p' adu' ^{con} d' ca-
to q' peccatum p' Deus in statu sit peccatum ee potest, q' potest pe-
ccato p' placeat in eo q' p' ipm in statu positione peccati
In hoc pres quas dicit q' p' ipm in statu positione peccati
in ponit, no; & noative q' aliquo p' q' q' dicit, vno
eoq. q' p' Deus in statu positione peccati sit in supore
facto, et q' peccatum potest sit, et q' Deus illud in ponit
epit, t' fuerit causa illius.

142 Hoc q' Deus placeat in eo
placeat illud tony & noative q' aliquo p' q' q' dicit, vno
acer illi q' peccatum sit potest in eo non placeat In hoc
pres q' positione peccati p' ipm in statu; ad omni quo

diximus mox & loq. 88. Deo placere invenire
 huius ppi ho no peccat & displicere infalite
 huius Deo veltimus qui placet illi peccat
 aut displicet hincitas, qd i placet, & displicet
 ad oes suas pty, & tgy & noaite. omisimus &
 loo creaturq ee supientz ut sola vltz supnatiz
 suos epas pducant, iue qdiz e curasy dei vlt
 metaphice nesantiz. hinc aliqui paxerz. Respon
 duntq intendentes no posse pponi, e qd curasy vlt
 metaphice nesantiz e qd Deus ptt curare ad
 peccaty qd pccet it qd causa illius.

143

Instans d. sic;

si Deus pt pmittere creaturq qd se sola opat
 Deus pot adimplere munus cause & qd cau
 set ay volente creatura ad peccandz: qd curasy
 est causa peccati, e peccaret. Pao autem qd ipa
 et pmittere creaturq qd sola opat hoc illi
 pmitendo respectu peccati, iue pmitendo qd
 sola peccaty poneat tale munus cause & ad
 impleret e ad peccaty no curaret. Coa illa par
 qd creaturq Deo curans in malis ad peccaty
 vlt e causa peccati, nec peccat, qd ad curandz
 rationate tenet ex mutare cause vltiz: qd
 tale munus adimplere poset qd curaret curare
 in causa peccati ee, e peccaret.

144

Septem instas hec ad

nonny par qd sanos n e tota q illa no par
 curasy dei ee metaphice nesantiz, e mte pty qd

omittimus quod certe Elicy in nomine deo nec
aliquis nos presumpere cy illo et omnes similes ad re-
spondendum obsequium sed deus ad peccata curat mi-
nime peccet et ex illis que in una parte, aut a rebus
aliquo omnino de his arguitur species deus est alig
aut solvitur aliam arguit, et certum est qui deus
et dei nec in parte res a re a parte alig mag-
na difficultate per ab hac in parte deus mihi e expedire
postquam negare aut, et partem; minusque parte de stat in
alia in eo operatur ex illis rebus illis deus re in parte
re in parte nam operando.

145. Quid deus operatur parte, quod sola
operatur faceret. Deus enim qui in parte, et parte deus ad
partem partem deus, et deus in parte deus et omnes
minus ad totum in parte deus in parte deus, et deus
reneret creaturae quod sola deus operatur in parte deus
et deus in parte deus faceret, et deus re operatur in parte
ita partem, et in parte, nec minus parte ad in-
pletur, ideo et illud ad in parte reneret cy causam
deus in parte deus ad peccatum in parte deus quod deus
deus. Et enim reneret partem re creaturae aliqua
que sola deus operatur in parte deus re creaturae deus
cto existentes nullo modo nec supernaturalis in parte
re queant producere, et in parte partem ad in parte
creatura, que per in parte deus in parte deus reneret
nata re deus existentes re supernaturalis in
reneret reneret in parte deus in parte deus.

146.

Si hoc operatur

bar ex una pte qd in requiratur et Deus pot' curare
 ad peccaty qd creature nullo mo pnt absq' inmi
 ano curare Dei opai ut dicit' Res vident, tunc
 pot' curare ad peccaty qd creaturis qd d' factu da
 ut iudicand' he nullo mo possent opari, et ex alia
 sal' bar qd curans Dei vnt, nec inessarius cur
 possit' sic creatura qd epus nra pot' p'curatio
 ley sequit' omiso qd Deus nequeat curare ad pe
 cary qd creatura ~~ad peccaty qd idaz p'curare~~ ^{nequeat curare}
 ad peccaty qd hac creatura possit' qd nra nos
 epus p'curare possent qd nulus e in x'is ut cur
 nupit' impediunt' ee qd possit' creatura qd impedi
 rit' e quid' ad innico, et nra ma qd plures te
 stopi admittant.

147

Sic nulus dabit' epus & possit' qd
 Deus inmiat' t' d' us t' cy creaturis p'curare n
 pot' qd nro, qd aliqui d' quom' nullo e in h'at
 d' p' lo phice de e' m' b' b' a tenent remota n' e
 p' m' y' p' curare qd nra pot' qd q' Deo p' curare n
 pot' inmiat' t' d' us t' cy creaturis quo etiq' omiso
 dicta tenent et qd qd p' curare p' curare, et qd Deus
 inmiat' curat ad peccaty qd peccaty qd curans
 Dei n' it' m' p' h'ice n' e' x'at' q' n' o' r' m' u' s' e' x' p' o' s' i' t' i'
 nequeat' ut qui curans Dei n' e' m' p' h'ice n' e'
 arny' apert' iudicabunt, n' e' q' u' i' t' a' l' e' r' e' n' t' e' d'
 d' p' e' n' o' i' m' e' s' , o' n' o' s' , q' b' a' g' i' l' l' a' p' o' n' i' p' i' s' q' d' i' n' m' i' a' t' e'
 Deus curat etiq' ad peccaty qd peccaty iudicant' e' s'
 iudicant' e' s'